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GRUPO FINANCIERO INBURSA, S.A.B. DE C.V.
PASEO DE LAS PALMAS 750
COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC |ll SECCION
C.P. 11000 CIUDAD DE MEXICO

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016

(Cifras en millones de pesos)

ACTIVO
DISPONIBILIDADES
CUENTAS DE MARGEN

INVERSIONES EN VALORES
Titulos para negociar

Titulos disponibles para la venta
Tilulos conservados a vencimiento

DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR}
PRESTAMO DE VALORES

DERIVADOS
Con fines de negociacion
Con fines de cobertura

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE
ACTIVOS FINANCIEROS

CARTERA DE CREDITO VIGENTE

Créditos comerciales
Aclividad empresarial o comercial 181,318
Entidades financieras 11.456
Entidades gubsrnamentales 28,335

Créditos de consumo

Crédilos a |a vivienda

TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE

CARTERA DE CREDITO VENCIDA

Créditos comerciales
Actividad empresarial o comercial 3,873
Entidades financieras
Entidades gubernameniales

Créditos de consumo

Créditos a la viviendz

TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA

CARTERA DE GREDITO
() MENDS:

ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS
CREDITICIOS

CARTERA DE CREDITO (NETO)

DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS

(-) MENOS:

ESTIMACION POR IRRECUPERABILIDAD O DIFICIL
COBRO

TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)

CUENTAS POR COBRAR DE INSTITUCIONES DE SEGUROS
Y FIANZAS (NETO)

DEUDORES POR PRIMA (NETO)

CUENTAS POR COBRAR A REASEGURADORES
Y REAFIANZADORES (NETQ)

BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE
BURSATILIZACION

OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)
BIENES ADJUDICADOS (NETO)

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)
INVERSIONES PERMANENTES

ACTIVOS DE LARGA DURACION
DISPONIBLES PARA LA VENTA

IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETQ)
OTROS ACTIVOS

Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles
Otros activos a corto y largo plazo

66,165
10.678
17.456

8,034
528

221110

43414
5.951

270,474

3,873
3,080

319
7.271

277,745

-11,547
266,199

4,837
300

PASIVO Y

19,686 CAPTACION
Depésilos de exigibilidad inmediata
2,086 Depositos a plazo

Del publico en general
Mercado de dinero

Titulos da crédito emitidos
84,300

9,729 PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS
De exigibilidad inmediata
De corto plazo
De largo plazo

8,562 RESERVAS TECNICAS
ACREEDORES POR REPORTO
854 PRESTAMO DE VALORES

COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTIA
Reportos (saldo acreedor)

Préstamo de valores

Derivados

Oftros colaterales vendidos

DERIVADOS
Confines de negociacian
Con fines de cobertura

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE
PASIVOS FINANCIEROS

CUENTAS POR PAGAR A REASEGURADORES
Y REAFIANZADORES (NETO)

OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE
BURSATILIZACION

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Impuestos & la ulilidad por pagar

Participacion de los ji enlas por pagar
Aportacionss para fuluros aumentos de capital pendientes
de formalizar por su 6rgano de gobierno

Acreedores por liquidacian de operaciones

Acreedores por cuenlas de margen

Acreedores por colaterales recibidos en efective

Acreedores diversos y otras cuentas por pagar

OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION

266,199 IMPUESTOS ¥ PTU DIFERIDOS (NETO)
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS
1,654

TOTAL PASIVO
7079

CAPITAL CONTABLE
31,882
CAPITAL CONTRIBUIDO
Capital Social
Aportacionss para futuros aumentos de capital formalizados
por su érgano de gobierno
28,148 Prima en venta de accionss
Obligaciones subordinadas en circulacion
2,024
CAPITAL GANADO
5844 Ressrvas de capital
Resultado de ejercicios anteriores
12,700 Resultado por valuacion de titulos disponibles para la venta
Resullado por valuacion de instrumentos de coberiura
de flujo de efectivo
Efeclo acumulado por conversion
Resultado por tenencia de activos no monetarios
Resultado neto

PARTICIPACION NO CONTROLADORA

5137 TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL ACTIVO

* El saldo histérico ded capi

495,990 TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

ial al 30 de de 2016 es de $2,758 millones de pesas”™

TAL

19,708

30,665

77.575

50,372

104,320

450
1,010
14,653

14,539
11,234

2,995
3

a37
5,064

14,197

13.201

2,382
74,046

-871
6,733

232,338

16,113

84,714

6,650

25,772

1,254

17,224

1.125

1,116

386,305

27,398

495,980
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GRUPO FINANCIERO INBURSA, §.A.B. DE C.V.
PASEO DE LAS PALMAS 750
COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC Il SECCION

C.P. 11000 CIUDAD DE MEXICO
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016

(Cifras en millones de pesos)

CUENTAS DE ORDEN

OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS

CLIENTES CUENTAS CORRIENTES
Bancos de clientes

Dividendos cabrados de clientes

Interesss cobrados de clientes

Liquidacion de operacionss de clientes
Premios cobrados de clienles
Liguidaciones con divisas de clientes
Cuentas de margen

Otras cuentas corrisntes

OPERACIONES EN CUSTODIA
Valores de clientes recibidos en custodia
Valores de clientes en el extranjero

2,064,443
2,064,443

OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES
Operaciones de reporlo por cuenta de clientes
Operaciones de préslamo de velores par cuenta de

31,010

clientes

Colaterales recibidos en garantia por cuenta de
clientes 507
Colalerales entregados en garantfa por cuenta de

clientes

QOperaciones de compra de derivados
De futuros y contratos adelantados de clientes
(monto nocional)
De opciones
Ds swaps
De paqueles de inslrumentos derivades de clientes

Operaciones de venta de derivados
De futuros y contratos adelantados de clientes
(monto nocional)
Da opcionas
De swaps
De paguetes de instrumentos derivados de clientes

Fideicomisos administrados 31,517

OPERACIONES DE BANCA DE INVERSION
POR CUENTA DE TERCEROS (NETO)

TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS

El presente balance general consolidado con los de las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolid:
conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comision Nacional Bancaria y de Valores,

2,085,807

OPERACIONES POR CUENTA PROPIA
AVALES OTORGADOS
ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES

BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO
Fideicomisas
Mandatos

BIENES EN CUSTODIA © EN ADMINISTRACION
COMPROMISOS CREDITICIOS

COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD
Efectivo administrado en fideicomiso

Deuds gubernamental

Deuda bancaria

Otros titulos de deuda

Instrumentos de palrimonic nelo

Otros valores

COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O
ENTREGADOS EN GARANTIA POR LA ENTIDAD
Deuda gubernamental

Deuda bancaria

Otros titulos de deuds

Instrumentos de patrimonio neto

Otros valores

DEPOSITO DE BIENES

INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS
DERIVADOS DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA

GARANTIAS DE RECUPERACION POR FIANZAS
EXPEDIDAS

RECLAMACIONES PAGADAS
RECLAMACIONES CANCELADAS
RECLAMACIONES RECUPERADAS

RESPONSABILIDADES POR FIANZAS EN
VIGOR [NETO)

OTRAS CUENTAS DE REGISTRO

TOTALES POR CUENTA PROPIA

382,140
1,135

26.713
18,717

22,709

18,717

5,709

56,592

383,275

394,138

99,758

68,139

24,426

3,041

9.586

1,178

109

24,166

1,201.67¢

2,266,104

rse, se formuld de
con fundamento en lo

dispuesto por el articulo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, engofitréndose reflejadas las

operaciones efecluadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptib
fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.
El presente balance general consolidado fue aprobado por el consejo de administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompanan, forman parte integrante de este estado financiero.

/
\ /
va

Javier Foncerrai lzquierdo

Director General Ditector de Administracion

https:/fwww.inbursa.com

https:/Mwav.inbursa.com/storage/GFIReTr32016.pd

Federico Loaiz4
Director de Al

Control Interno

www.cnbv.gob.mx

g5 de consolidarse, hasta la



b IRESLURS.A GRUPO FINANCIERO INBURSA, S.A.B. DE C.V.
ﬁ Grupo Financlero PASEOQ DE LAS PALMAS 750
COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC Il SECCION
C.P. 11000 CIUDAD DE MEXICO

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016

(Cifras en millones de pesos)

Ingresos por intereses 21,999
Ingresas por primas (neto) 12,899
Gastos por intereses 7,862
Incremento neto de reservas técnicas 2,074
Siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales (neto) 7,884
Resultado por posicion monetaria neto ( margen financiero )

MARGEN FINANCIERO 17,078
Estimacion preventiva para riesgos crediticios 4,499
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS 12,579
Comisiones y tarifas cobradas 4,140

Comisiones y tarifas pagadas 3,327

Resultados por intermediacion -54

Otros ingresos (egresos) de la operacion 1,611

Gastos de administracion y promocion 7,071 -4,702
RESULTADO DE LA OPERACION 7,878
Participacion en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas 613
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD 8,490
Impuestos a la utilidad causados 2,726

Impuestos a la utilidad diferidos (neto) 869 -1,857
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS 6,634
Operaciones discontinuadas .

RESULTADO NETO 6,634
PARTICIPACION NO CONTROLADORA -99

El presente estado de resultados consolidado con los de las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de
consolidarse, se formulé de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comision Nacional
Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria,
aplicados de manera consistente, encontrandose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las
entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financierc que son susceptibles de consolidarse, durante el periodo arriba mencionado, las cuales
se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultados consolidado fue aprobado por el consejo de administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben,

Las notas aclaratorias que se acompanan, forman parte integrante de este estado financiero.

"Modificacion a la metodologia del calculo de reservas de tarjetas de crédito que se publicé en el Diario Oficial de la Federacién el 16 de diciembre de 2015 y entr6 en
vigor el 1 de abril de 2016 — Este cambio en la metodologia del calculo de reservas de tarjetas de crédito, origind el registro de reservas de crédito en el balance general
de Sociedad Financiera, dentro del rubro de “Estimacion preventiva para riesgos crediticios” por un monto de $265 millones de pesos, con un correspondiente cargo en el
estado de resultados en el rubro de "Otros Ingresos (Egresos) de la operacion” por este mismo importe al 30 de septiembre de 2016

o
K"‘--J
Javier Foncerradg lzquierdo aul Reynal Pena Alejandro San
Director General Diregtor de Administracid itori Subdirectar dg/Control Interno

https://www.inbursa.com https://www.inbursa.com/storage/GFIReTr32016.pdf www.cnbv.gob.mx
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’ GRUPO FINANCIERO INBURSA S.A.B. DE C.V.
a‘ fNBURE‘,A PASEO DE LAS PALMAS 750, COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC lll SECC.
Grupo Financiero DEL. MIGUEL HIDALGO, C.P. 11000. Ciudad de Mexico
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016
(Cifras en millones de pesos)

Resultado neto 6,733
Ajustes por partidas que no implican flujo de efectivo: 3,938
Pérdidas por Deterioro o Efecto por Reversién del Deterioro Asociados a Actividades de Inversién y Financiamiento

Depreciaciones de Inmuebles, Mobiliario y Equipo 354
Amortizaciones de Activos Intangibles 8
Reservas Técnicas 2,074
Provisiones 258
Impuestos a la Utilidad Causados y Diferidos 1,857
Operaciones discontinuadas

Parti ion en el Resultados de Subsidiarias No Consolidadas (613)
Otros a
Actividades de operacion

Cambio en Cuentas de Margen 637
Cambio en Inversiones en Valores (7,354)
Cambio en Deudores por Reporto (2,347)
Cambio en Préstamo de Valores {Activo)

Cambio en Derivados (Aclivo) (1,281)
Cambio en Cartera de Crédito (39,416)
Cambic en Derechos de Cobro Adquiridos.

Cambio en Cuentas por Cobrar de Instituciones de Segures y Fianzas (Neto) 126
Cambic en Deudores por Primas (Neto) 188
Cambiio en R lores y Reafi res (Neto) (Activo) Co1119
Cambio en Beneficios por Recibir en Operaciones de Bursatilizacion

Cambio en Bienes Adjudicados 976
Cambio en Otros Activos Operativos (8,255)
Cambio en Captacidn 36,340
Cambio en Préstamos Interbancarios y de Otros Organismos 8,804
Cambio en Acreedores por Reporto 249

Cambic en Préstamo de Valores (Pasivo)

Cambio en Colaterales Vendidos o Dados en Garantia .
Cambio en Derivados (Pasivo) 5,468
Cambilo en Reaseguradores y Reafianzadores (Neto) (Pasiva) (635)
Cambio en Obligaciones en Operaciones de Bursatilizacién

Cambio en Obligaciones Subordinadas con Caracteristicas de Pasivo

Cambio en Otros Pasivos Operativos 4,755
Cambio en Instrumentos de Cobertura (De Partidas Cubiertas Relacionadas con Actividades de Operacian)

Cobros de mpusstos a la Utilidad (Devoluciones)

Pagos de Impuestos a la Utilidad (2,948)
Otros (2,577)
—_—

de actividades de i6 (4,053)

Flujos netos de efi
Actividades de inversion

Cobros por Disposicion de Inmuebles, Mobiliario y Equipe 8g
Pagos por Adquisicion de Inmuebles, Mobiliario y Equipo (271)
Cabros por Disposicion de Subsidiarias y Asociadas

Pagos par icion de idiarias y Asociad;

Cobros de Dividendos en Efectivo
Pagos por Adquisicion de Activos Intangibles

Otros (97)
Flujos netos de efectivo de actividades de inversion (279)

Actividades de
Cobros par Emision de Acciones

Pagos porReembolsos de Capital Social

Pagos de Dividendos en Efectivo (2,928)
Pagos Asociados a la Recompra de Acciones Propias (726)
Caobros por la Emision de Obligaciones Subordinadas con Caracteristicas de Capital

Pagos Asociados a Obligaciones Subordinadas con Caracteristicas de Capital

Otros

Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento (3,654)
Incremento o disminucién neta de efectivo 2,686
Ajustes al flujo de efectivo por variaciones en el tipo de cambio v en los niveles de inflacién

Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo 17,000
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo 19,686

"El presente estado de flujos de electivo conselidado con los de las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que son
susceptibles de consclidarse, se formuld de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupss Financieros, emitidos
por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto pgr el articulo 30 de la Ley para Regular las Agefipaciones Financieras, de
observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistents, encontrandose Yeflejados todas las entradas de efective ysalidas de efectivo derivadas
de las operaciones efectuadas por la Sociedad Controladora y las entidades financiel s demas sociedades que fc gan pérte del grupo financiero que son
susceptibles de consolidarse, durante el periodo arriba mencionado, las cuales se re: as practicas y a las disposiciones
legales y admsp!strat'v’as aplicables.
El presente gstado [de flujos de efectivo consolidado fue aprobadp i 3 €sponsabilidad de los directivd que lo
suscriben.” §

N

RAUL REYNAL PERIA

ALEJANDRO SAI
SUBDIRECTOR

REONCERRADR IZQUIERDO

DIRECTOR GENERAL Dy CONTROL INTERNO

hitp://www.inbursa.com/ www.cnbv.gob.mx



